
Bijlage 1: Aanwijzingsbesluit OC201927-WE049R_WE050R d.d. 26 november 2019:   
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar;  
 
Overwegende dat: 
 
de gemeenteraad bij raadsbesluit 2016-228 van 25 februari 2016, het Afvalbeleidsplan 2016-2020 
heeft vastgesteld waarin is opgenomen het plan om ondergrondse afvalcontainers voor de inzameling 
van huishoudelijk restafval te plaatsen ten behoeve van “omgeke erd inzamelen”;  
 
op grond van artikel 8 van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016 de inzameling bij of 
nabij elk perceel kan plaatsvinden; 
 
burgemeester en wethouders op grond van artikel 11, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening 
gemeente Alkmaar 2016, kunnen aanwijzen via welk al dan niet van gemeentewege verstrekt 
inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van bepaalde bestanddelen van 
huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel plaatsvindt;  
 
ter uitvoering van het inzamelen van huishoudelijk afval middels ondergrondse containers, locaties 
voor de plaatsing van ondergrondse containers moeten worden aangewezen;  
 
bij het bepalen van de locaties de volgende (beleids)criteria wordt getoetst: doelma tige inrichting 
van de openbare buitenruimte, beperking van overlast voor de omgeving, verkeersveiligheid, 
aanwezigheid van parkeerplaatsen, de arbeidsbelasting voor de inzamelaars, financiële en inzamel 
logistieke aspecten en de fysieke (on)mogelijkheid. Hierbij kan onder andere gedacht worden aan 
kabels en leidingen in de ondergrond en de aanwezigheid van bomen. Voorts wordt een afstand tot 
75 meter tussen perceel en aanbiedplaats van het huishoudelijk afval gezien als laagdrempelig. Bij 
loopafstanden groter dan 75 meter van het perceel tot de aanbiedplaats kan in ieder geval worden 
afgeweken indien: de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering 
vormt, de verkeersveiligheid in het geding is, de aanwezigheid van kabels/leidingen  en/of bomen een 
belemmering vormen, de doelmatige inrichting en/of gebruik van de buitenruimte een belemmering 
vormen waaronder de aanwezigheid van parkeerplaatsen, de kosten leiden tot een niet -doelmatige 
wijze van inzamelen, er sprake is van omgekeerd inzamelen. Indien de inzamellocatie verder dan 75 
meter van de perceelgrens wordt aangewezen, dan zal de maximale afstand worden bepaald door de 
afweging van de hierboven genoemde aspecten en de belangen van de gebruikers van de locaties. 
Indien er sprake is van een loopafstand groter dan 125 meter vanaf een perceel dat slechts wordt 
bewoond door ouderen (boven de leeftijd van 75 jaar) en/of personen met een fysieke beperking (dat 
dient te worden aangetoond door een medische verklaring afgegeven door een ona fhankelijk 
medisch deskundige) dan wordt voor dat perceel een alternatieve wijze voor het aanbieden van 
huishoudelijk restafval mogelijk gemaakt. Dit beleid is op 22 november 2016 door burgemeester en 
wethouders vastgesteld en op 30 november 2016 bekend gemaakt en op 1 december 2016 inwerking 
getreden. 
 
dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op de locatie voor de ondergrondse container of 
containers zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende overzichtstekening;  
 
in dit aanwijzingsbesluit is weergegeven welke percelen van welke locatie met ondergrondse 
container(s) gebruik dienen te maken; 
 
belanghebbenden de gelegenheid hebben om tegen het ontwerp -aanwijzingsbesluit van de 
ondergrondse container, ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuu rsrecht, gedurende 6 
weken hun zienswijzen in te dienen vanaf het moment van terinzagelegging van het ontwerp, zijnde 
26 november 2019; 
 
ten aanzien van het ontwerp-aanwijzingsbesluit geen zienswijzen zijn ingebracht;  
 
 



gelet op artikel 11, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016.  
 
b e s l u i t: 
 

1. Het aanwijzingsbesluit met betrekking tot de locaties aangeduid met WE48R, WE49R en WE50R 
van 20 januari 2006 in te trekken 

2.  De locatie(s) aangeduid met de locatiecode WE049R_WE050R, zoals aangegeven op de bij dit 
besluit behorende overzichtstekening aan te wijzen als ondergrondse inzamelvoorziening voor 
de inzameling van huishoudelijk restafval door de gebruikers van de percelen:  

 
Van de Veldelaan 21, 23, 25, 27, 29, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 1 36, 138, 140, 142, 
144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 
182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 
220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 
258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 284, 286, 288, 290, 292  

 
b e p a a l t: 
 
- Dat artikel 4, lid 14b, van het Uitvoeringsbesluit gewijzigd wordt met inachtneming van het 

bovenstaande; 
- Dat het bovenstaande besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad;  
 
Alkmaar, d.d. 26 november 2019, 
 
Burgemeester en wethouders, 
namens deze, de directeur Stadwerk 072 NV a.i.                                          

 
P.A. Mol 
 
Naar aanleiding van het bovenstaande aanwijzingsbesluit kan beroep worden ingesteld door 
belanghebbenden, die een zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren hebben 
gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijze over 
het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren te hebben gebracht. Binnen 6 weken kan beroep worden 
ingesteld bij de Raad van State, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. D e termijn van zes weken gaat de 
dag na de datum van terinzagelegging in. Voor het instellen van beroep is griffierecht verschuldigd.  



(R
§

Co
rne

lis 
Sp

rin
ge

rpa
d

Corn
elis

 Spri
ng

erp
ad

Co
rne

lis
 Sp

rin
ge

rpa
d

Omge
leid

e G
ee

stm
ole

ns
loo

t

Molenaerstraat

Ho
bb

em
ala

an

Gabriël Metsulaan

Va
n d

e V
eld

ela
an

Willem Buytewechstraat

70  34  
36  38  

40  44  

46  48  

50  52  

54  

56  

58  
60  

62  

31  

37  

21  

43  

27  

29  

41  

23  

25  

39  

64  

66  

68  98  

72  74  

76  78  

80  

82  

84  

86  88  

90  92  

94  
96  

118  

110  

112  

114  

116  292  

216  

214  

212  

210  208  

206  

204  

202  200  

198  

196  

194  

192  

190  188  

186  

184  

182  

180  178  

176  

174  

172  

170  

168  
166  

164  

162  

160  

158  

156  

154  

152  

150  

148  

146  

144  

142  

140  138  

136  

134  

132  

130  

128  

126  124  

122  

120  

218  

220  

222  

224  

226  

108  

106  
104  

102  

100  264  

258  

228  

230  

232  

234  236  

238  

240  

242  

244  
246  

248  

250  

252  

254  

256  

290  

260  

262  

288  

266  

268  

270  

272  

274  

276  

278  

280  
282  

284  286  

WE049R_WE050R

Overzichtstekening bij aanwijzingsbesluit OC201927-                                                  Definitief
Legenda

(R§Aangewezen locatie(s)
De getoonde adressen zijn aangewezen op de aangegeven locatie(s)

´
WE049R_WE050R

Schaal: 1:1.250


